
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-ĐHHĐ      Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục đề tài NCKH của sinh viên  

dự thi cấp trường và cấp Bộ năm học 2023 - 2024 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

Căn cứ Nghị định 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc hướng dẫn thi hành Luật Giáo dục đại học sửa đổi; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng trường Trường 

Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Trường Đại 

học Hồng Đức; Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 30/11/2022 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Hồng Đức về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng trường Trường Đại học Hồng Đức; 

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-ĐHHĐ ngày 28/3/2023 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định hoạt động nghiên cứu khoa 

học của sinh viên trong Trường Đại học Hồng Đức; 

Thực hiện Quyết định số 2368/QĐ-ĐHHĐ ngày 28/8/2023 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hồng Đức về việc giao kế hoạch khối lượng công việc và kinh phí 

năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ Thông báo số 228/TB-ĐHHĐ ngày 03 tháng 10 năm 2023 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc triển khai kế hoạch hoạt động NCKH của 

sinh viên năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ kết quả họp Hội đồng cấp trường thẩm định thuyết minh đề tài NCKH 

của sinh viên dự thi cấp trường và cấp Bộ năm học 2023 - 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Công nghệ và Hợp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên dự thi 

cấp trường và cấp Bộ năm học 2023 - 2024 (Có danh mục đề tài kèm theo). 

Điều 2. Giao các giảng viên hướng dẫn có trách nhiệm hướng dẫn sinh viên triển 

khai thực hiện đề tài theo đúng các nội dung trong thuyết minh đề tài đã được phê duyệt. 

Kinh phí triển khai đề tài thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành của Nhà 

trường; phòng QLKHCN&HTQT, phòng Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm làm thủ 

tục cấp kinh phí, giám sát sử dụng kinh phí trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng QLKHCN&HTQT, KH-TC, trưởng các 

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Hội đồng Trường (để b/c); 

- Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng (để b/c);  

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, QLKHCN&HTQT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 
 

 

 

Hoàng Thị Mai 



UBND TỈNH THANH HÓA 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH MỤC ĐỀ TÀI NCKH SINH VIÊN PHÊ DUYỆT CẤP TRƯỜNG 2023-2024 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-ĐHHĐ, ngày        tháng      năm 2023   của Hiệu trưởng trường Đại học Hồng Đức) 

STT Tên đề tài Nhóm SV thực hiện Lớp Giảng viên hướng dẫn 

I. Khoa CNTT&TT - 3ĐT    

1 

Nghiên cứu hệ mã hóa quảng bá và ứng 

dụng trong bài toán hệ thống chia sẻ dữ 

liệu trực tuyến. 

Trịnh Sỹ Tuấn K23A ĐH CNTT PGS.TS. Trịnh Viết Cường 

2 
Nghiên cứu về một số giải thuật tối ưu và 

so sánh hiệu quả trên hàm Rastrigin. 
Đỗ Xuân Huy K25B ĐH CNTT ThS. Lê Thị Hồng Hà 

3 
Xây dựng ứng dụng di động giám sát 

camera gia đình. 

Tống Duy Đạt K23A ĐH CNTT 

TS. Nguyễn Đình Công Lê Văn Hoàn K23B Ngôn ngữ Anh 

Vũ Thị Thanh Bình K23C GDTH 

II. Khoa KTCN - 3ĐT    

1 
Thiết kế chế tạo hệ thống truyền thanh 

thông minh. 

Nguyễn Trọng Phương 

Nam,Nguyễn Sinh Hùng, 

Lường Hữu Chương 

K23 ĐH KTĐ ThS. Lê Phương Hảo 

2 
Nghiên cứu tái sử dụng bã cà phê trong sản 

xuất bê tông nhẹ. 

Lê Minh Trực, Nguyễn Chí 

Thanh, Nguyễn Trọng Nam 
K23 ĐH KTXD 

ThS. Lê Thị Thanh Tâm 

Hồ Công Chiến 24 ĐH KTXD 

3 
Nghiên cứu sử dụng xỉ đáy làm cốt liệu 

nhỏ trong sản xuất vữa chất lượng cao 

Nguyễn Tranh Trường, Trịnh 

Xuân Thái, Trương Quốc Lập, 

Somxay Monephachanh 

K23 ĐH KTXD TS. Nguyễn Văn Dũng 



I I. Khoa Giáo dục Mầm non - 4ĐT    

1 

Xây dựng các hoạt động cho trẻ 5-6 tuổi 

làm quen với tiền nhằm luyện tập các biểu 

tượng về tập hợp số đếm. 

Nguyễn Thị Xuân Mai, Nguyễn 

Thị Nhâm, Phạm Thị Bích 

Loan, Trịnh Thị Hậu 

K24A ĐH GDMN ThS. Doãn Đăng Thanh 

2 

Biện pháp giáo dục dinh dưỡng cho trẻ 3-4 

tuổi thông qua giờ ăn ở trường mầm non 

Đông Thọ A, thành phố Thanh Hóa. 

Mai Thị Vân Anh, Cầm Thị 

Hà, Bùi Thị Hiên, Trần Thị 

Thùy Linh, Đinh Thị Thu 

K24B ĐH GDMN TS. Nguyễn Thị Ngọc Châu 

3 
Giá trị biểu đạt của hệ thống tính từ trong 

thơ Phạm Hổ viết cho thiếu nhi. 

Nguyễn Thị Khánh Linh, 

Trịnh Thị Kiều Trang, 

Nguyễn Thị Như Quỳnh, 

Đào Thị Thu Phương 

K24D ĐH GDMN ThS. Nguyễn Thị Mai Hương 

4 

Tổ chức các hoạt động giáo dục theo mô 

hình giáo dục STEAM nhằm phát triển 

tính tích cực nhận thức cho trẻ 5-6 tuổi ở 

trường mầm non. 

Lê Thị Hiền, Nguyễn Thị Định, 

Vi Thị Hạnh, Ngô Thị Phương 
K24D ĐH GDMN TS. Lê Thị Huyên 

IV. Khoa Ngoại Ngữ - 5ĐT 
 

  

1 

Nâng cao kỹ năng phát âm tiếng Anh 

thông qua lồng tiếng các video cho sinh 

viên không chuyên ngữ năm thứ nhất 

Trường Đại học Hồng Đức. 

Nguyễn Lê Quỳnh Trang, 

Hà Thị Kim Anh 
K24A ĐHSP tiếng Anh 

ThS. Lê Thị Hương 
Lê Thị Diệu Linh, 

Lê Thị Phương Hảo 
K24A ĐH Ngôn ngữ Anh 

2 

Thiết kế hệ thống bài tập từ vựng tiếng 

Anh trên phần mềm Quizizz cho sinh viên 

năm thứ nhất ngành Ngôn ngữ Anh tại 

Trường Đại học Hồng Đức. 

Nguyễn Hương Ly, Mai Thị 

Hoài, Lê Phương Dung 

K25C ĐHSP 

tiếng Anh 
ThS. Lê Thị Thanh Hương 



3 

Nghiên cứu hiệu quả việc áp dụng mô hình 

Flipped classroom đến mức độ tham gia học 

tập của sinh viên trong học phần kỹ năng 

đọc viết 4 tại Trường Đại học Hồng Đức. 

Cao Kỳ Duyên, Mai Thị Hồng 

Anh, Lê Minh Huyền, 

Ngô Khánh Linh 

K25D ĐHSP 

tiếng Anh 
ThS. Hoàng Thị Minh 

4 

Thiết kế hệ thống bài tập bổ trợ tự học 

nhằm nâng cao kỹ năng nghe-hiểu tiếng 

Anh cho sinh viên năm nhất khối ngành sư 

phạm Trường Đại học Hồng Đức. 

Nguyễn Lê Khánh Linh, Tống 

Trần Phong, Lê Khánh Vân 

K24C ĐHSP 

tiếng Anh 
ThS. Trịnh Thị Thu Hà 

5 

Lựa chọn và sử dụng các bài nghe chép 

chính tả nhằm phát triển kỹ năng nghe 

cho sinh viên chuyên ngữ năm thứ hai 

Trường Đại học Hồng Đức. 

Nguyễn Khánh Linh, Lê Thị 

Hồng Minh, Hoàng Đình Anh, 

Nguyễn Thị Thu Hiền,  

Nguyễn Thị Thủy 

K24A ĐHSP 

tiếng Anh 
ThS. Đỗ Thị Thanh Huyền 

V. Khoa Khoa học Xã hội - 14 ĐT    

1 
Di tích và lễ hội đền Thiên Linh (Quảng 

Yên, Quảng Xương, Thanh Hóa). 

Lê Minh Thành, Ngô Thị 

Khánh Huyền, Nguyễn Thị Thu 

Hằng, Đỗ Thị Hà,  

Lê Thị Lan Anh 

K25 ĐHSP Lịch sử TS. Nguyễn Thị Thu Hà 

2 
Di tích và lễ hội đền Phủ Sung (Bến Sung, 

Như Thanh, Thanh Hóa). 

Phạm Thành Dũng, 

Bùi Thị Hoàng, Hà Thị Hồng, 

Hơ Thị Mị, Lê Hoài Thương 
K25 ĐHSP Lịch sử CLC TS. Nguyễn Thị Định 

3 
Biểu tượng “Vườn” trong thơ Nguyễn 

Bính từ góc nhìn phê bình sinh thái. 

Trần Thị Thu Hà, Nguyễn Thị 

Linh, Nguyễn Thị Ngọc Viên, 

Hoàng Thị Cúc 

K24 ĐHSP Ngữ văn TS. Hoàng Thị Huệ 

4 

Sử dụng Storymap tổ chức các dự án học tập 

khám phá một số nền văn minh cổ trên đất 

nước Việt Nam trong dạy học môn Lịch sử ở 

trường THPT. 

Hà Minh Đạt, Bùi Thị Hoài 

Thương, Bùi Văn Thiện, 

Hà Văn Cường 

K24 ĐHSP 

Lịch sử TS. Nguyễn Thị Vân 

Lê Minh Thành K25 ĐHSP Lịch sử 



5 

Phát triển năng lực tự học cho học sinh 

THPT trong dạy học đọc hiểu văn bản đa 

phương thức. 

Phạm Thị Thanh Nhàn, Bùi Thị 

Khánh Huyền 
K24 ĐHSP Ngữ văn CLC ThS. Lưu Thị Thanh Thùy 

6 

Nguồn lao động và sử dụng nguồn lao 

động ở thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

giai đoạn 2018-2023. 

Lường Thị Huyền, Vũ Thanh 

Thảo, Lê Thị Liên, Trần Thị 

Hiền, Trịnh Thị Hoài 

K24 ĐHSP Địa lí TS. Nguyễn Thị Dung 

7 
Chữ “trí-tín” trong Bình Ngô đại cáo và 

Quân trung từ mệnh tập. 

Nguyễn Thị Huế, Trương Thị 

Thùy Loan, Lưu Việt Nga,  

Hà Thị Dịu 

K24 ĐHSP Ngữ văn TS. Nguyễn Văn Thế 

8 

Phát triển kĩ năng tranh biện trong dạy 

học nói và nghe môn Ngữ văn cho học 

sinh các trường THCS Dân tộc nội trú 

tỉnh Thanh Hóa. 

Trương Thị Hợp, Nguyễn Thị 

Huyền Diệu, Lê Thùy Linh, 

Bùi Thị Ngọc Mai 

K24 ĐHSP Ngữ văn CLC ThS. Nguyễn Thị Hoa 

9 
Hình tượng người phụ nữ trong ca dao 

Việt Nam nhìn từ lí thuyết giới. 

Phạm Thị Phương Thành, Lô Thị 

Hiền, Bùi Thị Ngọc Anh, Bùi Thị 

Nhung, Bùi Thị Thanh Vân 
K24 ĐHSP Ngữ văn CLC PGS.TS  Lê Tú Anh 

10 

Phát triển năng lực tư duy song song cho 

học sinh THPT trong dạy học đọc hiểu văn 

bản văn học. 

Hà Khánh Ly, Nguyễn Thị 

Minh Ngọc, Phạm Hà Linh 
K24 ĐHSP Ngữ văn ThS. Lưu Thị Thanh Thùy 

11 

Biểu tượng tôn giáo trong bộ ba tiểu thuyết 

Xứ tuyết, Ngàn cánh hạc, Cố đô của 

Yasunary Kawabata. 

Lê Nhật Linh, Trương Thị Hải 

Bình, Lường Thị Huệ, Phạm 

Minh Hùng, Nguyễn Yến Vi 

K25 ĐHSP Ngữ văn TS. Nguyễn Thị Thanh Nga 

12 

Tìm hiểu di tích chùa Mậu Xương và tín 

ngưỡng Nội đạo tràng (Quảng Lưu, Quảng 

Xương, Thanh Hóa). 

Lò Trí Thức, Phạm Thị Ánh 

Minh, Lê Thị Vân, Cầm Thị 

Loan, Hà Thị Diễm 

K24 ĐHSP Lịch sử CLC ThS. Nguyễn Thị Giang 



13 

Tổ chức các hoạt động trải nghiệm trong 

dạy học chuyên đề sân khấu hóa tác phẩm 

văn học theo SGK Ngữ văn lớp 10 (Bộ 

Kết nối tri thức với cuộc sống). 

Hà Thị Lý, Lương Thị Thu, Lò 

Ngọc Ánh, Lò Thị Phượng, Lê 

Thị Thảo Nguyên 

K25 ĐHSP Ngữ văn CLC ThS. Nguyễn Thị Hoa 

14 

Làng nghề truyền thống mây tre đan xã 

Hoằng Thịnh, huyện Hoằng Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa. 

Hà Văn Nam, Cao Thị Xuân, 

Hà Văn Phương, Bùi Thị 

Giang, Bùi Thị Đan 

K25 ĐHSP Lịch sử CLC TS. Lê Sỹ Hưng 

VI. Khoa Nông Lâm Ngư nghiệp - 4ĐT    

1 

Nghiên cứu xây dựng quy trình sản xuất 

bánh đậu nành lên men Tempeh từ nguồn 

nấm mốc Rhizopus Oligosporus. 

Nguyễn Thị Mai Anh,   

Phạm Phương Anh 
K24 ĐH Nông học TS. Mai Thành Luân 

2 

Nghiên cứu tình hình nhiễm sán lá gan 

Fasciola spp. trên đàn bò nuôi tại một số 

xã của huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa 

Hoàng Ngọc Chung, 

Trần Quang Đạt 
K24 ĐH Chăn nuôi 

TS. Hoàng Văn Sơn 
Hà Văn An,  

Lương Thị Yến Trinh 
K25 Chăn nuôi - Thú y 

3 

Nghiên cứu chẩn đoán và thử nghiệm biện 

pháp phòng trừ sinh học đối với bệnh thối 

rễ héo rũ trên cây sâm báo. 

Phạm Phương Anh, 

Nguyễn Thị Mai Anh 
K24 ĐH Nông học TS. Mai Thành Luân 

4 

Nghiên cứu tỉ lệ phối trộn giá thể phù hợp 

cho cây hoa Dạ Yến Thảo (Petunia hybrida 

L.) trồng chậu tại thành phố Thanh Hóa. 

Nguyễn Đức Thắng, 

Lò Văn Bun 
K25 ĐH KHCT TS. Nguyễn Thị Minh Hồng 

VII. Khoa Khoa học Tự nhiên - 14ĐT    

1 Sự ổn định của một lớp hệ hai chiều. 
Bùi Trần Nam Anh, Nguyễn 

Thị Trang, Lê Thị Ánh Dương 
K24 ĐHSP Toán ThS. Lê Huy Vũ 



2 
Tham số sóng đối với phương trình Navier-

Stokes tổng quát chứa số hạng tắt dần. 
Nguyễn Thị Lê K23 ĐHSP Toán CLC TS. Lê Trần Tình 

3 

Nghiên cứu thành phần hóa học tinh dầu hạt 

của loài Quất hồng bì (Clausena lansium) tại 

huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

Lê Thị Thảo, Trương Thị Thu 

Hiếu, Trương Trọng Tiến 
K24 ĐHSP Sinh học 

TS. Trịnh Thị Hương 

Phạm Thị Linh, Nguyễn Thị 

Huyền Trang 
K25 ĐHSP Sinh học 

4 
Đánh giá tập đạt được của hệ suy biến rời 

rạc phi tuyến. 

Nguyễn Thành Vinh, Đỗ Diệp Anh 

Thư, Nguyễn Thị Hương Giang 
K24 ĐHSP Toán ThS. Lê Huy Vũ 

5 NCS-mô đun và ứng dụng. 
Nguyễn Thị Hà Nhi, Nguyễn 

Hải Yến, Trần Lê Huyền 
K25 ĐHSP Toán CLC TS. Hoàng Đình Hải 

6 Phương trình vi phân có xung và ứng dụng. 

Lê Thúy Thanh, Trần Thiện 

Thanh, Trần Ngọc Mai Trang 

Lê Văn Khánh Linh,  

Nguyễn Thị Thủy 

K24 ĐHSP Toán CLC TS. Lê Anh Minh 

7 

Nghiên cứu quá trình mô phỏng tạo xoáy 

quang học với điện tích tôpô bậc cơ bản 

bằng vi linh kiện quang phẳng có chiết suất 

biến đổi. 

Nguyễn Thùy Linh,  

Đỗ Thị Huệ Linh 
K24 ĐHSP Vật lý CLC 

TS. Nguyễn Thị Huệ 

Nguyễn Thanh Tùng K25 ĐHSP Vật lý 

8 

Nghiên cứu thiết kế cấu trúc sợi tinh thể 

quang tử làm từ chalcogenide ứng dụng 

cho các nguồn sáng phổ siêu liên tục trong 

vùng hồng ngoại giữa. 

Trần Hồng Thắm,  

Nguyễn Trà My 
K23 ĐHSP Vật lý CLC TS. Lê Văn Hiệu 

9 
Nghiên cứu sự hình thành tương quan 

lượng tử trong mô hình Bose - Hubbard. 

Nguyễn Xuân Đức Anh, Hà 

Trung Hiếu, Đỗ Thùy Anh 
K24 ĐHSP Vật lý CLC TS. Nguyễn Thị Dung 



10 

Nghiên cứu đặc tính tán sắc của sợi tinh 

thể quang tử lõi kép được làm từ thủy tinh 

tinh khiết. 

Nguyễn Thị Hải Vân, Lê Thị 

Hải Yến, Nguyễn Lan Anh 
K24 ĐHSP Vật lý CLC TS. Lê Văn Hiệu 

11 

Áp dụng phương trình Schodinger để giải 

bài toán hạt chuyển động trong giếng 

lượng tử. 

Đỗ Thị Ngọc Mai, Đỗ Thị 

Thảo, Nguyễn Khánh Chi 
K24 ĐHSP Vật lý CLC PGS.TS. Trần Thị Hải 

12 

Nghiên cứu nòng nọc của một số loài 

lưỡng cư ở Khu BTTN Pù Luông, tỉnh 

Thanh Hóa. 

Nguyễn Ngọc Đức Anh, Lưu 

Thị Khánh Linh, Lê Thị Thảo, 

Nguyễn Đình Hòa,  

Vi Thúy Hằng 

K24 ĐHSP Sinh học TS. Đậu Quang Vinh 

13 

Tổng hợp và nghiên cứu cấu trúc một hợp 

chất loại Azomethine, hydrazone chứa dị 

vòng furoxan từ eugenol trong tinh dầu 

hương nhu. 

Trần Thị Giang, Hoàng Thị 

Nga, Nguyễn Thị Hải Vân, Lê 

Thị Thúy, Đỗ Thị Hương 

K24 ĐHSP Hóa TS. Trịnh Thị Huấn 

14 
Ứng dụng thừa số tích phân vào giải toán 

phổ thông. 

Lê Vũ Lê Na, Hà Thị Thu Huế, 

Hoàng Thị Lan, Bùi Thị Thùy 
K24 ĐHSP Toán CLC ThS. Nguyễn Hữu Học 

VIII. Khoa Giáo dục Tiểu học - 4ĐT    

1 

Sử dụng ngữ liệu trong truyện ngắn viết 

cho thiếu nhi của Tô Hoài vào việc phát 

triển kĩ năng làm văn miêu tả cảnh cho học 

sinh tiểu học. 

Hà Phương Thảo, Hà Cầm 

Phương, Bùi Thanh Huyền, 

Bùi Như Quỳnh 

K24E GDTH ThS. Trịnh Thị Thủy 

2 
Vận dụng lý thuyết tập hợp và logic toán 

trong dạy học toán ở tiểu học. 

Đỗ Huyền Trang, Trần Phương 

Thảo, Bùi Thị Thủy, Lê Thị Lệ 
K25D GDTH ThS. Nguyễn Thị Nga 



3 

Phát triển năng lực tư duy và lập luận 

toán học cho học sinh trong dạy học môn 

Toán lớp 4. 

Bùi Thị Huyền, Lê Thị Đào 

Phạm Thị Thảo 
K24D GDTH PGS.TS. Nguyễn Hữu Hậu 

4 
Dấu ấn nghệ thuật đương đại trong thơ 

Nguyễn Quang Thiều. 

Hà Thị Linh Chi, Phạm Thị Hà, 

Lê Quỳnh Hoa,  

Phạm Thanh Thảo 

K24A GDTH TS. Chung Thị Thúy 

IX. Khoa KT-QTKD - 10ĐT    

1 

Nghiên cứu các nhân tố ảnh hưởng đến 

chất lượng tín dụng tại Ngân hàng thương 

mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam chi 

nhánh Thanh Hóa. 

Lê Khắc Anh, Mai Thị Huyền, 

Đinh Vũ Khang Minh 
K23 ĐH TCNH TS. Trịnh Thị Thùy 

2 

Hoàn thiện công bố thông tin báo cáo bộ 

phận trong hệ thống báo cáo tài chính của 

các doanh nghiệp thủy sản niêm yết trên 

thị trường chứng khoán Việt Nam.  

Nguyễn Thị Phương Thảo, Hồ 

Thị Hương, Dương Thị Thảo 
K24A ĐH Kế toán 

ThS. Lê Thị Loan 

Lê Thị Như Quỳnh,  

Trần Thị Trang 
K24B ĐH Kế toán 

3 

Nghiên cứu nhân tố ảnh hưởng đến quyết 

định ứng dụng CNTT trong công tác kế 

toán và tác động của việc ứng dụng CNTT 

trong công tác kế toán đến hiệu quả hoạt 

động tại các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Nguyễn Thị Bình, Phạm Thị 

Minh Thi, Cao Thị Đức, Hoàng 

Thị Ngọc Anh,  

Trần Thị Huế 

K24C ĐH Kế toán TS. Phạm T.Bích Thu 

4 

Nghiên cứu các nhân tố ảnh hưởng đến 

quyết định lựa chọn mạng di động của sinh 

viên các trường đại học trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa. 

Lê Thị Hải Quỳnh, Lê Thị Mai, 

Nguyễn Thế Vinh,  

Lê Thị Hiếu 

K25B QTKD TS. Lê Thị Nương 



5 
Giải pháp nâng cao chất lượng nguồn nhân 

lực logistics trên địa bàn thị xã Nghi Sơn. 

Phùng Thị My Ly, Phùng Ngọc 

Anh, Nguyễn Trọng Việt 

Cường, Lê Khắc Hoàng, Triệu 

Thị Oanh 

K24 Kinh tế ThS. Nguyễn Thị Huyền 

6 

Nghiên cứu mức độ sử dụng của sinh viên 

Trường ĐHHĐ đối với dịch vụ Mobile 

banking của Ngân hàng TMCP đầu tư và 

phát triển Việt Nam. 

Trương Cao Tùng,  

Lê Văn Duy 
K24 ĐH TCNH 

TS. Phạm Thị Thanh Giang 

Lê Hoàng Duẩn K25 ĐH TCNH 

7 

Nghiên cứu các yếu tố ảnh hưởng đến 

quyết định của sinh viên các trường đại 

học trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa về việc sử 

dụng ứng dụng đặt đồ ăn. 

Phạm Quang Quý, 

Nguyễn Tiến Hưng 
K24B QTKD TS. Đào Thu Trà 

8 
Thực trạng năng lực số của sinh viên 

Trường Đại học Hồng Đức. 

Nguyễn Thị Tú Oanh, Nguyễn 

Chí Long, Vũ Thùy Linh, 

Phạm Thị Thu Thủy, Nguyễn 

Hoàng Anh Tuấn 

K24A QTKD TS. Đỗ Thị Mẫn 

9 
Giải pháp nâng cao năng lực đổi mới sáng 

tạo cho sinh viên Trường ĐHHĐ. 

Nguyễn Văn Lâm, Nguyễn Thị 

Loan, Phạm Thị Hà My, Lê 

Quang Hoàn,  

Lê Nguyễn Chính 

K24B QTKD ThS. Lê T.Thùy Linh 

10 

Kiểm soát nội bộ quy trình bán hàng và thu 

tiền ở Công ty CP mía đường Lam Sơn 

Thanh Hóa. 

Mạch Thu Huyền, Lê Thu 

Trang, Phạm Thị Quyên 
K24D Kế toán 

ThS. Lê Thị Diệp 
Thiều Như Quỳnh,  

Lê Thị Quỳnh 
K24C Kế toán 



X. Khoa Lý luận Chính trị - Luật - 4ĐT    

1 
Bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của phụ 

nữ khi vợ chồng ly hôn trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa. 

Lê Thị Mỹ Linh, Lê Mai 

Phương, Phạm Thị Luyện, Mai 

Xuân Vũ, Lê Đình Lương 

K24 - ĐH Luật ThS. Đặng Thanh Mai 

2 

Nâng cao vai trò của Tổ chức Công đoàn 

trong việc bảo vệ người lao động tại các 

KCN trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo quy 

định của Pháp luật Việt Nam. 

Phạm Thị Hoa, Bùi Đức Tân, 

Trần Thảo Linh 
K23 ĐH Luật ThS. Trịnh Diệp Ly 

3 
Bảo vệ quyền của cá nhân đối với hình ảnh 

theo quy định của pháp luật Việt Nam. 

Nguyễn Văn Hiếu, Lê Phú Hải, 

Nguyễn Chí Anh, Lê Văn Tuấn 

Anh 

K25 - ĐH Luật ThS. Lê Minh Thúy 

4 
Án lệ - Một số vấn đề lý luận và thực tiễn 

áp dụng ở Việt Nam hiện nay. 

Lê Thị Ly, Lê Ngọc Huyền, 

Nguyễn Thị Út, Trịnh Thu 

Hiền, Đới Thị Xuân 

K25 - ĐH Luật TS. La Thị Quế 

XI. Khoa Giáo dục thể chất - 01ĐT    

1 

Nghiên cứu lựa chọn một số bài tập 

Flashmob nhằm nâng cao hoạt động ngoại 

khóa cho học sinh khối 7 các trường THCS 

trên địa bàn TP.Thanh Hóa. 

Phạm Thảo Nguyên, Nguyễn 

Hữu Hiệp, Trần Anh Đức, Tào 

Quang Mạnh 

K24 ĐHGDTC TS. Phạm Văn Đàn 

IX Khoa Tâm lý Giáo dục - 01ĐT    

1 

Thực trạng bạo lực học đường của học sinh 

trong các trường THCS trên địa bàn 

TP.Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Lường Thị Thảo Ly, Lê Thị 

Thu Huyền, Lê Thị Ngọc Ánh, 

Hoàng Thị Nhật Linh 

K25 ĐH Tâm lý học TS. Cao Xuân Hải 

 

(Ấn định danh sách gồm 67 đề tài). 


		2023-12-11T16:41:03+0700


		2023-12-12T07:45:33+0700


		2023-12-12T07:45:50+0700


		2023-12-12T07:45:51+0700




